
М І Н І С Т Е Р С Т В О Е Н Е Р Г Е Т И К И Т А 
В У Г І Л Ь Н О Ї П Р О М И С Л О В О С Т І У К Р А Ї Н И 

(Міненерговугілля України) 
01601, м.Київ, вул. Хрещатик, 30, тсл.: 206-38-44, 206-38-45, ф.: 531-36-92 

Е-таіІ: капсИтеу.уоу.иа, Код СРІІОУ 37471 933 

№ На № в і д 
Г Н 

Державна регуляторна 
служба України 

Про розгляд та погодження проекту наказу 

Міністерство енергетики та вугільної промисловості України 
відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності» просить розглянути та погодити в 
установленому порядку проект наказу Міненерговугілля «Про затвердження 
Правил пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях 
енергетичної галузі України», який з 4 квітня 2017 року розміщений на 
офіційному сайті Міненерговугілля: ЬЦр://тре,кгпи.£ОУ.иа, розділ «Діяльність», 
підрозділ «Регуляторна діяльність», папка «Проекти регуляторних актів та 
аналізи регуляторного впливу на них». 

Додатки: 

1. Проект наказу «Про затвердження Правил пожежної безпеки в 
компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної галузі України» на 
176 арк. 

2. Пояснювальна записка на 3 арк. 
3. Аналіз регуляторного впливу 6 арк. 
4. Повідомлення про оприлюднення 1 арк. 
5. Копія наказу Міненерговугілля «Про внесення змін до Плану 

діяльності Міненерговугілля України з підготовки проектів регуляторних актів 
на 2017 рік» на 3 арк. 

Заступник Міністра А А. Корзун 

Жук О. 5946638 Міністерство енергетики та вугільної 
мі промисловості України 

№04/14-3121 ВІД 06.04.2017 

0.31 
№3484/0/19-17 від 10.04.201/ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту наказу Міненерговугілля України «Про затвердження 

Правил пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в 
організаціях енергетичної галузі України» 

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта 
Проект наказу Міненерговугілля України «Про затвердження Правил 

пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях 
енергетичної галузі України» (далі - наказ) розроблено Міністерством 
енергетики та вугільної промисловості України відповідно до пункту 16 
частини першої до статті 18 Кодексу цивільного захисту України, пункту З 
розділу 1 Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом 
Міністерства внутрішніх справ від ЗО грудня 2014 року № 1417, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України від 05 березня 2015 року за 
№ 252/26697, підпунктів 2 та 60 пункту 4 Положення про Міністерство 
енергетики та вугільної промисловості України, затвердженого Указом 
Президента України від 06.04.2011 № 382 та з урахуванням специфіки умов 
та особливостей щодо забезпечення пожежної безпеки на підприємствах та в 
організаціях енергетичної галузі. 

Проект наказу повністю враховує вимоги Кодексу цивільного захисту 
України, Правил пожежної безпеки в України зазначених вище та інших 
нормативно-правових актів, що діють у сфері пожежної безпеки. 

2. Мета і шляхи її досягнення 
Метою прийняття проекту наказу є встановлення вимог пожежної 

безпеки, спрямованих на підвищення рівня протипожежного захисту та 
зменшення кількості пожеж на підприємствах та в організаціях енергетичної 
галузі. 

3. Правові аспекти 
На цей час діють Правила пожежної безпеки в компаніях, на 

підприємствах та в організаціях енергетичної галузі України, затверджені 
наказом Мінпаливенерго від 26 липня 2005 № 343 та зареєстровані в 
Міністерстві юстиції України від 19 жовтня 2005 року за № 1230/11510. 
Зазначені Правила розроблено відповідно до вимог Закону України «Про 
пожежну безпеку» та Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених 
наказом Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій від 19 жовтня 
.2004 року № 126 та зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
04 листопада 2004 року за № 1410/10009. 

З введенням у дію Кодексу цивільного захисту України Закон України 
«Про пожежну безпеку» втратив чинність. 

Отже, Державною службою України з надзвичайних ситуацій 
забезпечено роботу щодо перегляду та напрацювання нових законодавчих і 
нормативних документів у сфері пожежної безпеки з урахуванням вимог 
Кодексу цивільного захисту України, зокрема, затверджено та надано 



чинності новим Правилам пожежної безпеки в Україні, затвердженим 
наказом Міністерства внутрішніх справ від ЗО грудня 2014 року № 1417, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 05 березня 2015 року за 
№ 252/26697. 

Зважаючи на те, що Правила пожежної безпеки встановлюють вимоги 
пожежної безпеки, чинність яких поширюється на всі компанії, підприємства 
та організації енергетичної галузі, незалежно від форм власності й відомчої 
підпорядкованості, збереження чинного регулювання у зазначеній сфері 
можливе лише шляхом їх перегляду у новій редакції. 

4. Фінансово-економічне обгрунтування 
Реалізація проекту наказу не потребує додаткових витрат з 

державного бюджету та місцевих бюджетів. 

5. Позиція заінтересованих органів 
Проект наказу потребує погодження в установленому порядку з 

Державною службою України з надзвичайних ситуацій, Державною 
регуляторною службою України та потребує державної реєстрації у 
Міністерстві юстиції України. 

6. Регіональний аспект 
Проект наказу не стосується питання розвитку адміністративно-

територіальних одиниць. 

6 і . Запобігання дискримінації 
У проекті наказу відсутні положення, які містять ознаки 

дискримінації. 

7. Запобігання корупції 
Проект наказу не містить правил і процедур, які можуть становити 

ризики вчинення корупційних правопорушень, та не потребує проведення 
громадської антикорупційної експертизи. 

8. Громадське обговорення 
Проект наказу не потребує проведення консультацій з громадськістю. 

9. Позиція соціальних партнерів 
Проект наказу не стосується соціально-трудової сфери і не потребує 

узгодження із.соціальними партнерами. 

10. Оцінка регуляторного впливу 
Проект наказу не є регуляторним актом. 

10і. Вплив реалізації акта на ринок праці 
Реалізація проекту не впливає на ринок праці. 



11. Прогноз результатів 
Прийняття проекту наказу дозволить привести у відповідність до 

законодавства заходи і завдання у сфері пожежної безпеки, спрямовані на 
підвищення рівня пожежної безпеки та зменшення кількості пожеж на 
підприємствах та в організаціях енергетичної галузі. 

Міністр енергетики та 
вугільної промисловості Україні 

2016 р. 
І. Насалик 



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА 
ВУГІЛЬНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
« » м. Київ 

І> 

Про затвердження Правил 
пожежної безпеки в компаніях, на 
підприємствах та в організаціях 
енергетичної галузі України 

Відповідно пункту 16 частини першої до статті 18 Кодексу цивільного 
захисту України, пункту 3 розділу 1 Правил пожежної безпеки в Україні, 
затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ підпунктів 
від ЗО грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 
від 05 березня 2015 року за № 252/26697, підпунктів 2 та 60 пункту 4 Положення 
про Міністерство енергетики та вугільної промисловості України, затвердженого 
Указом Президента України від 06.04.2011 № 382, з метою урахування 
специфіки умов та особливостей щодо забезпечення пожежної безпеки на 
підприємствах та в організаціях енергетичної галузі 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Правила пожежної безпеки у компаніях, на підприємствах 
та в організаціях енергетичної галузі України (далі - Правила), що додаються. 



2 

2. Управлінню охорони праці, промислової безпеки фізичного та 
' цивільного захисту (Усачов О.М.) забезпечити подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому 
порядку. 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства палива та 
енергетики України від 26 липня 2005 року № 343 «Про затвердження Правил 
пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної 
галузі України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 

; 19 жовтня 2005 року за № 1230/11510. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр Насалик 

І 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту наказу Міністерства енергетики та вугільної промисловості «Про 
затвердження Правил пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в 

організаціях енергетичної галузі України» 

І. Визначення проблеми 
Правила пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в 

організаціях енергетичної галузі України, затверджені наказом Міністерства 
палива та енергетики України від 26.07.2005 № 343, зареєстровані в Міністерстві 
юстиції України 19.10.2005 за № 1230/11510 (далі - Правила), відповідно до 
Закону України «Про пожежну безпеку». У зв'язку із введенням в дію з 1 липня 
2013 року Кодексу цивільного захисту України законодавство з питань пожежної 
безпеки зазнало істотних змін, у тому числі втратив чинність Закон України «Про 
пожежну безпеку», наказ Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій 
від 19.10.2004 № 126 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні», 
Міністерством внутрішніх справ України затверджено Правила пожежної 
безпеки в Україні, наказом від 30.12.2014 № 1417 зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 05.03.2015 № 252/26697. 

Враховуючи зміни законодавства, що регулюють питання пожежної 
безпеки, існує нагальна потреба у приведенні Правил у відповідність до вимог 
чинного законодавства що підвищить ефективність заходів з пожежної безпеки, 
які застосовуються на всіх компаніях, підприємствах та організаціях енергетичної 
галузі, незалежно від форм власності й відомчої підпорядкованості, та сприятиме 
підвищенню рівня безпеки. 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

Групи (підгрупи) Так Ні 
Громадяни + 
Держава -ь 
Суб'єкти 
господарювання 

+ 

За допомогою ринкових механізмів проблема не може бути розв'язана, 
оскільки заходи пожежної безпеки чітко визначені Кодексом цивільного захисту. 
Завдяки розвитку ринкового середовища з часом можливе удосконалення 
відповідних заходів. 

II. Цілі державного регулювання 
Цілями державного регулювання є приведення галузевої нормативно-

правової бази у відповідність до чинного законодавства та вдосконалення вимог з 
пожежної безпеки, спрямованих на підвищення рівня протипожежного захисту, 
зменшення кількості пожеж на підприємствах та в організаціях енергетичної 
галузі. 



III. Визначення та оцінки альтернативних способів досягнення цілей 
1. Визначення альтернативних способів 
Вид 

альтернативи 
Опис альтернативи 

Альтернатива 1. 
Збереження 
чинного 
регулювання 

Залишення Правил у чинній редакції може призвести до 
здійснення заходів з організації пожежної безпеки, 

ліквідації випадків порушення пожежної безпеки, що не 
відповідають сучасним технологіям і як наслідок можуть 

спричиняти шкоду майну та здоров'ю працівників. 
Альтернатива 2. 
Прийняття 
нового акта 

Прийняття нового нормативно-правового акта забезпечить 
відповідність правил пожежної безпеки вимогам 

законодавства, удосконалить норми пожежної безпеки, що 
ураховують специфіку умов та особливості забезпечення 

пожежної безпеки на підприємствах та в організаціях 
енергетичної галузі незалежно від форм власності й 

відомчої підпорядкованості. 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 
Альтернатива 1 
Збереження 
чинного 
регулювання 

Вигоди не передбачаються. 
Неузгодженість Із діючим 
законодавством у сфері пожежної 
безпеки. 

Вжиття 
недосконалих 
заходів з організації 
пожежної безпеки 
може призвести до 
настання 
надзвичайних 
ситуацій. 

Альтернатива 2. 
Прийняття нового 
акта 

Приведення правил пожежної 
безпеки у відповідність до чинного 
законодавства, встановлення вимог 
з пожежної безпеки, спрямованих 
на підвищення рівня 
протипожежного захисту, 
зменшення кількості пожеж на 
підприємствах та в організаціях 
енергетичної галузі незалежно від 
форм власності й відомчої 
підпорядкованості. 

Витрати не 
передбачаються. 



Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 
Вид альтернативи Вигоди Витрати 
Альтернатива 1 
Збереження чинного 
регулювання 

Вигоди не передбачаються. Організація пожежної 
безпеки не відповідає 
сучасним технологіям і 
може призвести до шкоди 
майну та здоров'ю 
громадян 

Альтернатива 2. 
Прийняття нового 
акта 

Удосконалення вимог з 
пожежної безпеки, 
організації заходів по 
мінімізації наслідків, 
підвищення рівня 
протипожежного захисту, 

Витрати не 
передбачаються 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 
Кількість суб'єктів 
господарювання, 
що підпадають під 
дію регулювання, 
одиниць 

35 9 44 

Питома вага групи 
у загальній 
кількості, відсотків 

79,5% 20,5% 100% 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 
Альтернатива 1 
Збереження 
чинного 
регулювання 

Вигоди не передбачаються Вжиття заходів 
пожежної безпеки, що 
не відповідають 
сучасним технологіям 
може призвести до 
шкоди майну або 
здоров'ю 

Альтернатива 2. 
Прийняття нового 
акта 

Відповідність заходів пожежної 
безпеки вимогам законодавства, 
підвищення рівня 
протипожежного захисту, 
зменшення кількості порушень. 

Витрати не 
передбачаються 

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень 
Витрат за альтернативами не передбачено Втрати відсутні 



IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей 

Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 
під час вирішення 

проблеми) 

Бал результа-
тивності 

(за чотири-
бальною 
системою 

оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала 

Збереження 
чинного 
регулювання 

1 Невідповідність заходів пожежної 
безпеки вимогам, визначеним 

законодавством 
Затвердження 
нових Правил 

4 Рішення забезпечить приведення 
Правил у відповідність до 

законодавства, вдосконалить заходи з 
пожежної безпеки та зменшить 

кількість пожеж 

Рейтинг 
результативності 

Вигоди 
(підсумок) 

Витрати 
(підсумок) 

Обгрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи у 

рейтингу 
Альтернатива 1 
Збереження 
чинного 
регулювання 

Цілі досягнуто 
частково 

Витрати не 
передбачаються 

Вжиття заходів 
пожежної 
безпеки, що не 
відповідають 
законодавству 
знижує якість 
(безпечність) 
роботи на 
підприємстві 

Альтернатива 2 
Обраний спосіб 

Цілі досягнуто 
повною мірою 

Витрати не 
передбачаються 

Цілі прийняття 
регуляторного 
акта будуть 
досягнуті повною 
мірою 

Рейтинг 
Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи/причини відмови від 

альтернативи 

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта 

Збереження 
чинного 
регулювання 

Не забезпечує приведення вимог 
Правил до чинного законодавства 

України. 
Призводить до неправильного 

X 



трактування положень Правил щодо 
організації пожежної безпеки 

Затвердження 
нових Правил 

Забезпечує приведення положень 
Правил до чинного законодавства, 

але має готуватись наказ про відміну 
старих Правил та наказ про 
затвердження нових Правил 

Ризик зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 

регуляторного акта не 
передбачається 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної 
проблеми 

Проектом наказу пропонується затвердити Правила пожежної безпеки в 
компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної галузі України у 
відповідності до положень Кодексу цивільного захисту України, Правил 
пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх 
справ від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України від 
05.03.2015 за №252/26697. 

Прийняття проекту нормативно-правового акту дозволить привести у 
відповідність до чинного законодавства заходи і завдання у сфері пожежної 
безпеки, спрямовані на підвищення рівня пожежної безпеки та зменшення 
кількості пожеж на підприємствах та в організаціях енергетичної галузі. 

Вимоги Правил будуть обов'язкові для виконання всіма компаніями, 
підприємствами та організаціями енергетичної галузі, незалежно від форм 
власності й відомчої підпорядкованості. 

Проект наказу відповідає принципам державної регуляторної політики, є 
доцільним, адекватним, ефективним, збалансованим, передбачуваним, прозорим, 
відкритим для фізичних і юридичних осіб, оскільки у встановленому порядку 
його буде розміщено на сайті Міністерства, а після прийняття опубліковано. 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 
місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги 

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів 
великого і малого підприємництва не передбачаються. 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Проект регуляторного акту набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування. Прийнятий наказ може переглядатись під впливом зовнішніх 
факторів, а саме, у зв'язку із розвитком новітніх технологій або змін у 
законодавстві. 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 
Показником результативності запровадження регуляторного акта є: 
1) зменшення кількості порушень роботи підприємств, пов'язаних із 

пожежною безпекою; 



'Р 2) зменшення кількості пожеж на підприємстві у зв'язку із підвищенням 
рівня протипожежного захисту. 

Розмір коштів і час, які витрачатимуть суб'єкти господарювання на 
виконання вимог регуляторного акта, не зміниться. 

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних 
положень регуляторного акта - високий. 

Проект наказу оприлюднено на офіційному сайті Міненерговугілля 
(тре.кти.£ОУ.иа). Після державної реєстрації наказ буде розміщено в системі 
«ЛІГА: ЗАКОН». 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься 
шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження і 
оприлюднення звітів про відстеження на сайті Міненерговугілля. 

Базове відстеження регуляторного акта здійснюватиметься після набрання 
чинності проекту регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого починається 
проведення повторного відстеження результативності. 

Повторне відстеження результативності проекту акта буде здійснюватись 
через рік з дня набрання ним чинності. 

Періодичні відстеження результативності проекту акта будуть 
здійснюватись раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з 
повторного відстеження результативності цього акта. 

Проведення відстеження результативності буде здійснюватися за 
допомогою статистичних даних. 

У разі виявлення неврегульованих та проблемних моментів, які 
передбачається встановлювати шляхом аналізу пропозицій та зауважень 
підприємств паливно-енергетичного комплексу Міненерговугілля, буде 
розглядатись можливість їх виправлення шляхом внесення відповідних змін. 

Міністр енергетики та 
вугільної промисловості України 

2017 р. 
І. Насалик 

І 



Повідомлення про оприлюднення 
проекту наказу Міненерговугілля України «Про затвердження 

Правил пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах 
та в організаціях енергетичної галузі України» 

Міністерство енергетики та вугільної промисловості України відповідно 
до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності» оголошує про опублікування з 4 квітня 2017 року 
проекту наказу Міненерговугілля «Про затвердження Правил пожежної безпеки в 
компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної галузі України» на 
офіційному веб-сайті Міненерговугілля в мережі Інтернет - Нир://тре.кти.&оу.иа«> 
розділ «Діяльність», підрозділ «Регуляторна діяльність», папка «Проекти 
регуляторних актів та аналізи регуляторного впливу на них». 

Проект наказу Міненерговугілля України «Про затвердження Правил 
пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної 
галузі України» розроблено Міністерством енергетики та вугільної промисловості 
України відповідно до пункту 16 частини першої до статті 18 Кодексу цивільного 
захисту України, пункту 3 розділу 1 Правил пожежної безпеки в Україні, 
затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ від 30.12.2014 № 1417, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України від 05.03.2015 за № 252/26697, 
підпунктів 2 та 60 пункту 4 Положення про Міністерство енергетики та вугільної 
промисловості України, затвердженого Указом Президента України 
від 06.04.2011 № 382 та з урахуванням специфіки умов та особливостей щодо 
забезпечення пожежної безпеки на підприємствах та в організаціях енергетичної 
галузі. 

Зауваження та пропозиції до проекту наказу приймаються в письмовому 
вигляді та електронною поштою протягом місяця за адресами: 

Міністерство енергетики та вугільної промисловості України, 
01001 м. Київ, вул. Хрещатик, 30. 

е - шаіі: е1епа.2Ьик@теу.£0У.иа 

Державна регуляторна служба України, 01011 м. Київ, 
вул. Арсенальна 9/11; 

е - та і і : таИ@<1кгр.£ОУ.иа 



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ГА 
ВУГІЛЬНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
1 » м. Київ 

Про внесення змін до Плану 
діяльності Міненерговугілля 
України з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2017 рік 

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 
№ 731, зі змінами та доповненнями, 

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міненерговугілля України з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік, затвердженого наказом 
Міненерговугілля від 14.12.2016 № 806, що додаються. 

- 2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

л 
НАКАЗУЮ: 

ГГ) 
о 

т 
о 

Міністр 

V 

І. Насалик 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міненерговугілля 
Ж М ЛО/? № гЗ? 

Зміни до Плану діяльності Міненерговугілля України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік 

№ 
з/п 

Вид та 
назва проекту РА 

Мета 
прийняття РА 

Підрозділи, 
відповідальні 

за розроблення 
проектів РА 

Термін 
підготовки 
проекту РА 

6. Наказ Міненерговугілля 
України «Про визнання 

таким, що втратив 
чинність, наказу 

Міністерства енергетики та 
вугільної промисловості 
України від 20 вересня 

2014 року № 682» 

Приведення наказу у 
відповідність до норм статті 

4 Закону України «Про 
ринок природного газу» 

Департамент 
нафтогазового 

комплексу 

IV 
квартал 
2017 р. 

7. Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 

внесення змін до 
постанови Кабінету 

Міністрів України від 16 
жовтня 2014 р. № 570» 

Удосконалення механізму 
організації та проведення 

біржових аукціонів з 
продажу нафти сирої, 
газового конденсату 
власного видобутку і 

скрапленого газу 

Департамент 
нафтогазового 

комплексу 

II квартал 
2017 р. 

8. Наказ Міненерговугілля 
України «Про визнання 

таким, що втратив 
чинність, наказу 

Міністерства палива та 
енергетики України від 27 
грудня 2005 року № 619» 

3 метою приведення власних 
нормативно-правових актів у 

відповідність до Закону 
України «Про ринок 

природного газу» 

Департамент 
нафтогазового 

комплексу 

II шзартал 
2Ш7 р. 

9. Наказ Міненерговугілля 
України «Про 

затвердження Змін до 
Правил технічної 

експлуатації 
електроустановок 

споживачів» 

3 метою приведення Правил 
технічної експлуатації 

електроустановок споживачів, 
затверджених наказом 

Мінпаливенерго від 25.07.2006 
№ 258, у відповідність із 
законами України «Про 

метрологію та метрологічну 
діяльність» та «Про 

стандартизацію» 

Департамент 
електроенергет 

ичного 
комплексу 

П квартал 
2017 р. 

10. проект Закону України 
«Про внесення змін до 
Закону України «Про 

ринок природного газу» 

На виконання Закону України 
«Про ратифікацію протоколу 
щодо приєднання України до 

Договору про заснування 
Енергетичного 

Співтовариства» та 
Меморандуму про економічну 

і фінансову політику 

Департамент 
нафтогазового 

комплексу 
квартал 
2017 р. 



і. 

11. Наказ Міненерговугілля 
України «Про 

затвердження Правил 
пожежної безпеки в 

компаніях, на 
підприємствах та в 

організаціях енергетичної 
галузі України» 

3 метою приведення власних 
иормативно-правових актів у 

відповідність до Кодексу 
цивільного захисту України 

Управління 
охорони праці, 

промислової 
безпеки та 
цивільного 
- захисту 

III 
квартал 
2017 р. 

12. Наказ Міненерговугілля 
України «Про 

затвердження Порядку 
реєстрації проектів угоди 
про розподіл продукції та 

державної реєстрації угоди 
про розподіл продукції» 

3 метою реалізації статей 11 та 
15 Закону України «Про угоди 

про розподіл продукції» 

Департамент 
стратегії 

розвитку ПЕК 
та 

інвестиційної 
політики 

III 
квартал. 
2017 р. 

ї' 
13. Наказ Міненерговугілля 

України «Про 
затвердження Правил 

доступу суб'єктів ринку 
природного газу до 

внутрішньопромислових 
трубопроводів суміжних 

газовидобувних 
підприємств» 

3 метою реалізації статті 56 
Закону України «Про ринок 

природного газу» 

Департамент 
нафтогазового 

комплексу 

III 
квартал 
2017 р. 

14. Наказ Міненерговугілля 
України «Про визнання 

таким, що втратив 
чинність, наказу Державної 

акціонерної холдингової 
компанії «Укргаз» від 

ЗО липня 1997 року № 35» 

3 метою приведення акта у 
відповідність до Закону 

України «Про ринок 
природного газу» 

Департамент 
нафтогазового 

комплексу 

III 
квартал 
2017 р. 

і 

У 


